
РРООССССИИЙЙССККААЯЯ  ФФЕЕДДЕЕРРААЦЦИИЯЯ  

ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККИИЙЙ  ААВВТТООННООММННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ--ЮЮГГРРАА  

((ТТЮЮММЕЕННССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ))  

  

ДДЕЕППААРРТТААММЕЕННТТ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ИИ  ННААУУККИИ  

  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО  ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ––  ЮЮГГРРЫЫ  

  
ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО    

ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА--ЮЮГГРРЫЫ  

  

««РРААДДУУЖЖННИИННССККААЯЯ  ШШККООЛЛАА  ДДЛЛЯЯ  ООББУУЧЧААЮЮЩЩИИХХССЯЯ  СС  ООГГРРААННИИЧЧЕЕННННЫЫММИИ  ВВООЗЗММООЖЖННООССТТЯЯММИИ  ЗЗДДООРРООВВЬЬЯЯ»» 

  

 

ПРИКАЗ 
 

от 01 ноября 2022 г.                                                                                           № 425  

 

Об утверждении медиаплана исполнения мероприятия 

 в рамках реализации федерального проекта  

«Современная школа» национального проекта «Образование»,  

направленного на поддержку образования обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья  

посредством обновления материально-технической базы в 2023 году 

 

Во исполнение Национального проекта «Образование», утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года», Федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), Федерального закона от 

29.12.12 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», концепции 

преподавания предметной области «Технология» в образовательных 

организациях Российской Федерации, реализующих основные 

общеобразовательные программы, утверждена решением Коллегии 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.12.2018, приказа 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2015 

№ 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и 

социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой 

помощи», в целях информирования участников образовательного процесса о ходе 

реализации мероприятия  в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», направленного на 

поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

посредством обновления материально-технической базы в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Утвердить медиаплан исполнения мероприятия  в рамках реализации 

федерального проекта  «Современная школа» национального проекта 

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально-

технической базы КОУ «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» в 2023 году (далее «медиаплан»). 

2. Возложить ответственность на:   

- А.С. Краснову, заместителя директора по ВР, за координацию реализации 

медиаплана в полном объѐме, сотрудничество со СМИ, контроль своевременного 

размещения информации на официальном сайте образовательной организации и 

официальной группы «ВКонтакте»; 

- Л.Е. Лапутько, заместителя директора по УВР, за согласование размещаемой 

информации в соответствии с этапами исполнения федерального проекта  

«Современная школа» национального проекта «Образование», направленного на 

поддержку образования обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья 

и предоставление информации по результатам  повышения квалификации 

педагогических работников; 

- Н.В. Кожарову, заместителя директора по АХЧ, за предоставление фото и видео-

фиксации состояния помещений и проведения ремонтных работ для 

последующего сравнения с результатом мероприятий по реализации проекта, 

информирование поставщиков (партнеров) о необходимости размещения 

публикации на сайтах организаций информации о присоединении к проекту; 

- И.А. Белова, техника, за техническую часть своевременного размещения 

информации на официальном сайте образовательной организации; 

- Н.Н. Ваганову, учителя, за техническую часть своевременного размещения 

информации на странице официальной группы «ВКонтакте».  

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                            М.И. Солоп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

Роспись 

Белов И.А.   

Ваганова Н.Н.   

Кожарова Н.В.   

Краснова А.С.   

Лапутько Л.Е.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Медиаплан реализации мероприятия  

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья посредством обновления 

материально-технической базы КОУ «Радужнинская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в 2023 г. 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (-й) 
СМИ 

Срок 

исполнения 
Смысловая нагрузка 

Форма 

сопровождения 

1 Информация о 

начале реализации 

проекта 

 

Проведение 

заседания рабочей 

группы  

 

Пресс-конференция 

Телевидение и 

радио 

Февраль 

2023г. 

Старт проекта 

совпадает с пресс-

конференцией о 

планах и графике 

мероприятий, об 

объемах федерального 

и регионального 

финансирования в 

рамках нацпроекта 

«Образование» на 

текущий год, о 

грядущих изменениях 

в системе образования 

региона 

Новости, 

интервью 

Печатные 

СМИ 

Статьи, новости 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

Новости, анонсы 

Социальные 

сети 

  

2 Презентация 

проекта для 

различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

преподаватели, 

родители 

Телевидение и 

радио 

Февраль – 

апрель 

2023г. 

Подготовленные 

материалы 

Новости, 

интервью 

Печатные 

СМИ 

Статьи, новости 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

Новости, анонсы 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

3 Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

В течение  

2023г. 

Выпускается новость 

об участии 

преподавателей в 

обучающих 

мероприятиях, 

проводимых ФГБНУ 

«Институт 

коррекционной 

педагогики»; 

региональных и 

межрегиональных  

мероприятиях; 

региональных 

мероприятиях   

повышения 

квалификации 

Новости, анонсы 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 



4 Начало ремонта 

помещений, 

монтажа и 

установки 

оборудования 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

Апрель – 

июль 2023г. 

Публикация адреса 

ОО, где будет 

реализован проект, 

фото-фиксация 

состояния помещения 

для последующего 

сравнения, 

публикация на сайтах 

поставщиков 

(партнеров) 

информации о 

присоединении к 

проекту 

Новости 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

5 Информация об 

участии в конкурсе 

Доброшкола  

Телевидение и 

радио 

В период 

проведения 

конкурса 

Выпускаются новости 

с фото дизайн-

проектов, фото и 

видео оснащаемых 

помещений «до» и 

«по итогам 

реализации проекта» 

 

Печатные 

СМИ 

Новости, 

интервью 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, 

анонсы, 

фоторепортажи 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

6 Проведение 

ремонтных работ в 

оснащаемых 

оборудованием 

помещениях в 

соответствии с 

рассмотренными 

дизайн-проектами 

Телевидение и 

радио 

Июнь – 

август 

2023г. 

ОО публикует 

информацию о 

статусе ремонтных и 

иных работ 

 

Выходит обзорный 

репортаж по итогам 

выезда в ОО 

Новости, 

интервью 

Печатные 

СМИ 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

7 Окончание ремонта 

помещений; 

установка и 

настройка 

оборудования; 

приемка 

Телевидение и 

радио 

Август 

2023г. 

Совещание перед 

началом очередного 

учебного года, 

озвучивается степень 

готовности 

оснащенности 

оборудованием ОО 

Новости, 

интервью 

Печатные 

СМИ 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

8 Торжественное 

открытие 

Телевидение и 

радио 

Сентябрь 

2023г. 

1 сентября на 

торжественной 

линейке 

предоставляются 

итоги реализации 

проекта 

  

Делаются фотографии 

и видео для 

дальнейшего 

Новости 

Печатные 

СМИ 

Новости, 

интервью 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, анонсы 



использования в 

работе 

9 Поддержание 

интереса к проекту 

и общее 

информационное 

сопровождение 

Телевидение и 

радио 

Сентябрь – 

декабрь 

2023г. 

Участие 

общественных 

организаций 

инвалидов в оценке 

проекта, опрос 

родителей, 

публикация 

статистики и 

возможное 

проведение опроса 

общественного 

мнения о проекте 

Новости 

Печатные 

СМИ 

Новости, 

интервью 

Сетевые СМИ 

и Интернет-

ресурсы 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, анонсы 

 


		2023-02-06T11:53:55+0500
	Солоп Михаил Иванович




